
 

 

UCHWAŁA NR LIX/705/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz pedagoga, 

pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Głogów Małopolski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 42 ust 7 pkt 3 lit. b, c i d ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116), Rada 

Miejska w Głogowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz pedagoga, 

pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Głogów Małopolski zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1.  Pedagog  22  

2. Pedagog specjalny 22 

3.  Psycholog  22  

4.  Logopeda  22  

5.  Terapeuta pedagogiczny 22  

6.  Doradca zawodowy  22  

7. Nauczyciel praktycznej nauki zawodu 20 

 

8.  
Nauczyciel punktu przedszkolnego, oddziału 

przedszkolnego, przedszkola prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie jak 

i młodsze   

 

25 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/496/2021 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim z dnia 27 maja 

2021 roku w sprawie sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

oraz pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego w przedszkolach 

i szkołach prowadzonych przez Gminę Głogów Małopolski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 21 października 2022 r.

Poz. 3795



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głogowie Małopolskim 

 

 

Paweł Ślęzak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3795



 

UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) wprowadza zmiany w treści art. 42 ust. 7 pkt 3) lit. b ustawy Karta 

Nauczyciela. Przepis ten stanowi upoważnienie organów prowadzących do ustalenia wymiaru pensum 

nauczycieli - specjalistów niewymienionych w tabeli zawartej w ust. 3 ww. przepisu Karty Nauczyciela. Organ 

prowadzący ustala wymiar pensum dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno - 

pedagogicznych, w tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Nowe brzemienne tej regulacji 

rozszerza katalog tych specjalistów o pedagogów specjalnych. 

 Jednocześnie zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Edukacji i Nauki, pedagodzy specjalni stanowić będą 

wsparcie dla pozostałych nauczycieli prowadzących zajęcia z uczniami w sposób uwzględniający 

zróżnicowanie potrzeb, a także realizować specjalistyczne zajęcia bezpośrednio z uczniami i udzielać porad 

i konsultacji rodzicom uczniów. 

Mając na uwadze stan prawy, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3795


		2022-10-21T12:23:41+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




